[* Συνεπαρήγω, Una juvo, auxiliator. Eust. 40, 25=30, 36.]

Συναρήγω, Simul auxiliator. At in VV. LL. simpl. Auxiliator.

“Συναρωγὸς, (δ, ἥ,) Auxiliator. Epigr.” [Philippi 21.] APETHI, ἥ, Virtus, sed proprie Virtus bellica. E variis enim etymis, sequor illud, quod ab Ἀρης eam deducit. Quia in re etymo Lat. vocis Virtus juvari me posse existimo; hanc enim a Vir derivari notum est, et quidem ab ea signif., qua pro Forti et strenuo et quasi habente aliquid Ἀρεος, Martis, usurpatur. Ceterum et Artem fuerunt, qui ab ἀρετῇ ortum putant: quæ et Donati fuit opinio. Il. N. (277.) Συμφερτῇ δὲ ἀρετῇ πέλει ἀνδρῶν καὶ μάλα λυγρῶν. Ψ. (578.) αὐτὸς δὲ κρείσσων ἀρετῇ τε βίῃ τε. Od. P. (322.) “Ημισυ γάρ τ’ ἀρετῆς ἀποαινται εὐρυόπα Ζεὺς Ἀνέρος, εὗτ’ ἄν μν κατὰ δυόλιον ἡμαρ ἔλησι. Σ. (204.) πόσιος ποθέουσα φίλοιο Παντοῖην ἀρετήν. Sic et alibi dicit παντοῖην ἀρετήν: sed et plur. παντοῖας ἀρετᾶς: ut Il. O. (642.) Παντοῖας ἀρετᾶς, ἡμὲν πόδας, ἡδὲ μύχεσθαι: ubi observa ἀρετᾶς tribui ποιὸν eod. modo, quo dicit Il. Y. (411.) ποδῶν ἀρετὴν ἀναφαίνων: cum quibus optime convenit ἀρετῇ ἵππον Ψ. (374.) cum ea in optime currendo sita sit. Eust. in Od. Θ. (237.) Ἀλλ’ ἔθελεις ἀρετὴν σὴν φαινέμενη ἡ τοι ὀπηδεῖ, annotat hic ἀρετὴν non dici solum ἀνδρίαν, ut alibi, sed simpl. τὴν περὶ τοὺς ἀέθλους δεξιότητα. At ἀνδρίαν peculiariter signif. ubi dicit, Οἶδ’ ἀρετὴν οἷός ἐστι: item (Il. X. 268.) Παντοῖης ἀρετῆς μυμήσκετο. Addit idem Eust. ἀρετὴν signif. et eam, quam εὐδαιμονίαν, Beatitudinem, posteri hujus poëtæ appellavit: Od.

A Σ. (132.) “Οφρ’ ἀρετὴν παρέχωσι θεοὶ, καὶ γούνατ’ ὄρώρη. Et (250.) ήτοι ἐμὴν ἀρετὴν, εἰδός τε, δέμας τε, Όλεσαν ἀθάνατοι. Hinc autem esse v. ἀρετὴν: ut ἀρετῶσι λαοὶ ὑπ’ αὐτοῦ. Item, οὐκ ἀρετὴ κακά ἔργα. At ego, quod tam docti Gramm. pace dictum sit, ἀρετὴν existimo potius vocari in illis ll. Vigorem corporis, quam Felicitatem; cum præsertim in priore subjungatur καὶ γούνατ’ ὄρώρη: quod simile est illi Theocr. (14, 70.) οἷς γόνιν χλωρόν.

‘Αρετὴ, ap. prosæ scriptores interdum Virtus generali appellatione, ut ap. philosophos, oppositam habens κακίαν, quam Hesiod. appellans κακότητα, ei itidem opponit, interdum peculiarius, prout hoc vel illud ei adjungitur, aut prout de hac vel illa re agitur. Cic. ap. Plat. ἀρετὴν vertit Virtutem. Ab eod. autem alibi ή κατ’ ἀρετὴν πρᾶξις redditur Actio honesta. Apud Isocr. ad Demon. ή τῶν τρόπων ἀρετὴν exp. Virtus morum. Apud Plut. Fabio, ἀρετὴ πολιτικὴ, Civilis disciplina. Sed et ap. Plat. Apol. Socr. δικαστοῦ γὰρ αὐτὴ ἀρετὴ, Hoc enim judicis est officium. Quæ interpr. a vi vocis ἀρετὴ longius recedere videntur. || Ἀρετὴ in prosa etiam tribuitur aliis, quam hominibus, vel brutis, ut ἀρετὴ τῆς χώρας, Plato de LL. Regionis præstantia, aut bonitas, i. e. Feracitas.